新竹縣第183次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 六家庄伯公情發展協會六家庄伯公廟新建工程案（竹北市家興段308地號部份使用）
（2） 椰寶建設竹北台科段店舖、集合住宅大樓新建工程案（竹北市台科段147地號）
二、時間：中華民國98年9月18日下午2時正
三、地點：本府3樓施政資料中心
四、主持人：陳副主任委員興照代                             紀錄：陳淑貞、江佳蓉
五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、決議：詳附件

第183次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：六家庄伯公情發展協會

（2） 案    名：六家庄伯公情發展協會伯公廟新建工程案

（3） 開會時間：98年9月18日下午2時正

（4） 開會地點：本府3樓施政資料中心

（5） 設 計 人：陳正玲建築師事務所

（6） 說    明：本案係依高速鐵路新竹車站特定區土地使用分區管制要點規定「為保存本特定區之自然、人文資產，併同特定區內多處伯公指定遷移至兒童遊樂場（兒六）用地內，並考量整體規劃設計之」，有關兒六之景觀工程業於96.7.30本縣第128次都市設計審議委員會審議完竣在案，並於用地內預留廟埕及廣場空間供未來祭祀及活動之用，本案所送之伯公廟新建工程便係位於兒六預留空間處，目前兒六之植栽及景觀工程均已完工使用，謹予說明。

（7） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1. 本案p2-7、p2-13有關伯公廟外觀計畫及細部計畫對於廟宇建築的使用元素（傳統燕尾型天際線、燕尾斜面）敘述有誤，應請予以更正。

另於 p2-7外觀計畫第2點說明「本建築正面採用大量青石板岩樑柱及銘版，襯托以龍鳳、花鳥、人物等傳統文化性石雕作品，…」，及第3點說明「…屋頂及燕尾大量裝飾以龍鳳、花鳥、人物等傳統交趾燒之華麗文化性陶藝品，…」，於本報告書內未見其圖說設計內容，請建築師說明並補充於報告書。
	請配合修補正。

	2.本報告書內「使用部分」及「未使用部分」之字句請予刪除。
	請配合修正。

	3.本案是否同意所提方案，提請委員會審議。
	請依委員會意見辦理。

	委員

意見
	1.本案伯公廟建物座向整體軸線偏斜配置，致使其屋角線恐將對對向住宅區形成利角，如何因應處理，應予以考量交代。

  建議建物座落應再往內側移動，並密植喬木阻擋，降低對住宅區之影響，且可與廣場整體規劃使用。
	請配合辦理。

	2.屋脊應用之裝飾語彙請再補充敘述。
	請配合辦理。

	3.廁所為必要設施建請一併設置。
	請配合辦理，惟可以作分期興建計畫。

	4.本案設計之建築形式與傳統建築形式不甚相符，請建築師再予研議，應將原規劃元素完整陳述於報告書，其使用之藝術元素應加強於建物。
	請配合辦理。

	5.p2-5洗果台及燒金亭動線之鋪面應予以整合並交代其空間動線規劃。
	請配合辦理。

	6.本案未就廟埕加以處理，未來使用上會造成民眾不方便，故建物周邊外部空間應再所鋪陳，其前方活動空間廣場應考量辦理大型活動時祭拜人員活動空間之動線。
	請配合辦理。

	7.本案立面透視圖所示簷下裝飾有垂花，立面圖上未見，應予補充於報告書。
	請配合辦理。

	委員會決議
	本案請依委員會決議修正後，授權洪委員能文協審確認後，逕送業務單位辦理備查。

第183次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：椰寶建設股份有限公司

（二）案    名：椰寶建設竹北台科段店舖、集合住宅大樓新建工程
（三）開會時間：98年9月18日下午2時

（四）開會地點：本府3樓施政資料中心
（五）設 計 人：李謝嵐建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案請補充建築計畫資料表，以供審閱。
	請配合辦理

	2.本案為指定留設2米帶狀開放空間範圍，又鄰地已開發建築，其人行空間延續性及完整淨寬等等，請檢附相關圖說，以供審閱。
	請配合辦理

	3.P2-7材質標示位置部份誤植，請修正。
	請配合辦理

	4.本案基地周邊種植喬木，考量覆土深度，以花台設計並結合座椅，將整體高度提高約135cm（p2-26），請設計單位說明設計構想後，提請審議。
	同意所提方案

	5.有關外觀、色彩，是否同意所提設計案，提請審議。
	同意所提方案

	6.本案公共藝術品（p2-19），是否同意所提設計，提請審議，另基座部份建議改為圓形，以維安全。
	請酌於調整修正

	7.p 8-3(五)長期營運計畫請完整敘明。
	請配合辦理

	8.p7-1住戶管理規約第二條第三項第3款請完整敘明。
	請配合辦理

	委員

意見
	有關立面燈光計畫，建議考量後續實際使用性及天際線變化上，妥為調整修正並改用LED 燈。
	請配合辦理

	委員會

決議
	本案請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理核定。